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3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 28.007.001,83 27.046.573,78 27.030.823,49 26.981.484,29 26.805.026,07 135.870.909,46

3.1.90.13 OBRIGACOES PATRONAIS 184.622,77 183.072,12 184.859,06 186.564,37 153.765,92 892.884,24

3.1.90.16 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL 76.553,67 50.177,58 25.618,09 22.976,17 45.488,03 220.813,54

3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 466.986,40 21.325,46 137.487,58 11.435,70 34.309,07 671.544,21

3.1.90.93
INDENIZAÇÃO DECORRENTE DO EXERCÍCIO DO 

CARGO
4.570,67 4.570,67 4.570,67 4.570,67 4.570,67 22.853,35

3.1.90.94 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 32.651,30 0,00 0,00 135,96 11.642,86 44.430,12

3.1.91.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 5.189.922,92 4.983.968,31 4.996.511,95 5.004.003,02 4.959.210,43 25.133.616,63

33.962.309,56 32.289.687,92 32.379.870,84 32.211.170,18 32.014.013,05 162.857.051,55

3.1.90.01 APOSENTADORIAS E REFORMAS 10.973.841,30 11.029.058,78 11.015.902,69 11.194.278,87 11.381.539,91 55.594.621,55

3.1.90.16 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1.90.59 PENSÕES ESPECIAIS 118.227,02 118.227,02 118.227,02 118.227,02 118.227,02 591.135,10

3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 152.602,26 136.610,78 137.480,39 121.665,73 125.179,47 673.538,63

3.1.90.94 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 135.904,81 97.223,19 55.419,92 103.724,69 78.223,56 470.496,17

3.1.91.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 26.814,26 26.738,49 26.689,26 26.844,26 27.094,26 134.180,53

11.407.389,65 11.407.858,26 11.353.719,28 11.564.740,57 11.730.264,22 57.463.971,98

45.369.699,21 43.697.546,18 43.733.590,12 43.775.910,75 43.744.277,27 220.321.023,53

3.3.90.08 OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS 35.880,00 35.650,00 66.121,11 35.190,00 35.880,00 208.721,11

3.3.90.46 AUXILIO-ALIMENTACAO 942.821,61 939.272,72 937.135,09 933.600,00 926.327,27 4.679.156,69

3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 230,00 3.970,00 0,00 0,00 0,00 4.200,00

3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 142.412,52 142.412,52 142.412,52 142.412,52 142.412,52 712.062,60

1.121.344,13 1.121.305,24 1.145.668,72 1.111.202,52 1.104.619,79 5.604.140,40
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3.3.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0,00 2.980,00 280,00 0,00 0,00 3.260,00

3.3.90.14 DIARIAS - CIVIL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 230,00 335,80 519,70 10.985,18 9.579,67 21.650,35

3.3.90.31 PREMIAÇÕES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.90.32
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO 

GRATUITA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 0,00 24,00 1.408,78 30.523,88 32.767,27 64.723,93

3.3.90.35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.90.36
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

FISICA
0,00 10.314,66 10.716,10 14.001,95 13.981,32 49.014,03

3.3.90.37 LOCACAO DE MAO-DE-OBRA 0,00 72.282,91 123.729,66 1.045.379,32 1.811.626,81 3.053.018,70

3.3.90.39
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURIDICA
5.111,78 307.746,49 139.101,85 162.490,11 368.530,09 982.980,32

3.3.90.47 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 341,32 915,92 0,00 0,00 0,00 1.257,24

3.3.90.49 AUXÍLIO TRANSPORTE 0,00 676,00 528,00 934,00 926,00 3.064,00

3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.91.39 TAXA DE ADMINISTRAÇÃO 0,00 0,00 531,54 0,00 0,00 531,54

3.3.91.47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.91.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.683,10 395.275,78 276.815,63 1.264.314,44 2.237.411,16 4.179.500,11T O T A L          2 0 0 9

DIRECAO ADMINISTRATIVA                                                                              2009
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3.3.50.41 CONTRIBUIÇÕES 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00

3.3.90.08 OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.90.14 DIARIAS - CIVIL 480,00 0,00 7.200,00 13.760,00 112.640,00 134.080,00

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 0,00 0,00 0,00 53.341,70 5.688,01 59.029,71

3.3.90.31 PREMIAÇÕES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.90.35 CONSULTORIA 0,00 0,00 0,00 54.930,00 0,00 54.930,00

3.3.90.36
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA 

FISICA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.90.37 LOCACAO DE MAO-DE-OBRA 0,00 254.335,21 1.462.813,87 1.989.496,60 949.853,74 4.656.499,42

3.3.90.39
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURIDICA
1.943,72 17.677,43 49.753,42 148.323,99 138.333,36 356.031,92

3.3.90.46 AUXILIO-ALIMENTACAO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.90.47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.90.49 AUXÍLIO TRANSPORTE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.90.93 INDENICAÇÕES E RESTITUIÇÕES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.91.39
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURIDICA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52.423,72 272.012,64 1.519.767,29 2.259.852,29 1.206.515,11 5.310.571,05

FISCALIZACAO CONTABIL, 

FINANCEIRA, ORCAMENTARIA, 

OPERACIONAL E PATRIMONIAL                          

T O T A L          4 4 4 5

4445
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3.3.90.08 OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0,00 0,00 271,43 58,16 1.046,93 1.376,52

3.3.90.14 DIARIAS - CIVIL 6.400,00 49.590,00 33.827,48 60.069,72 71.772,05 221.659,25

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.90.35 CONSULTORIA 0,00 0,00 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00

3.3.90.36
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA 

FISICA
7.982,56 0,00 1.357,13 6.622,46 14.551,85 30.514,00

3.3.90.39
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURIDICA
0,00 1.923,80 20.441,00 32.471,01 32.908,50 87.744,31

3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.91.39
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURIDICA
0,00 0,00 0,00 0,00 901,00 901,00

14.382,56 51.513,80 57.397,04 99.221,35 121.180,33 343.695,08

1.193.833,51 1.840.107,46 2.999.648,68 4.734.590,60 4.669.726,39 15.437.906,64

4.4.90.51 OBRAS E INSTALACOES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4.90.51 OBRAS E INSTALACOES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0,00 0,00 0,00 0,00 145.612,88 145.612,88

0,00 0,00 0,00 0,00 145.612,88 145.612,88

0,00 0,00 0,00 0,00 145.612,88 145.612,88

46.563.532,72 45.537.653,64 46.733.238,80 48.510.501,35 48.559.616,54 235.904.543,05

FONTE: SIAFI

2121

AMPLIAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DA 

INFRAESTRUTURA FÍSICA E 

TECNOLÓGICA NECESSÁRIA AO 

DESENVOLVIMENTO E 

APRIMORAMENTO DAS ATIVIDADES DO 

TRIBUNAL T O T A L          2 1 2 1 

T O T A L          2 1 4 5

2009

CAPACITAÇÃO DOS SERVIDORES DO 

TRIBUNAL DE CONTAS E DE ENTES 

JURISDICIONADOS

T O T A L          2 0 0 9

DIRECAO ADMINISTRATIVA                                                                              

TOTAL GERAL

TOTAL OUTRAS DESPESAS CORRENTES

2145

TOTAL INVESTIMENTOS


